三门峡市市场监督管理局

关于2021年生产领域产品质量

市监督抽查结果

各县（市）市场监督管理局，市局直属各分局：

为贯彻落实省局《关于全面推进“双随机一公开”监管工作实施意见》（豫市监〔2019〕254号），根据根据《中华人民共和国产品质量法》《河南省产品质量监督管理条例》和省市场监督管理局《关于对2021年市（县）级产品质量监督抽查计划的批复》（豫市监函〔2021〕28号），市局2021年对我市工业硫酸等18种产品开展监督抽查。现将《2021年生产领域产品质量市监督抽查结果》予以公告。

    一、产品范围及承检机构

本次监督抽查的产品名称、抽检区域、抽检批次和承担此次监督抽查工作的承检机构等安排见《2021年生产领域产品质量市监督抽查计划表》。

二、时间及范围

   本次抽查时间从2021年6月1日开始，到2021年12月20日结束。

三、抽样及检验

（一）被抽查企业的确定。本次监督抽查被抽查企业为我市工业硫酸等18种工业产品的生产企业，根据突出重点和随机抽取相结合原则，除上次在市级及以上监督抽查中存在检验不合格或因转产、拒检、停产等原因未抽到样品的被抽查企业为必选外，其余被抽查企业在全市生产企业库中依据“双随机一公开”相关要求随机抽取。

（二）承检机构在开展抽样前，均提前与被抽查企业所在县（市）局联系，告知抽样相关事宜，在各县（市）区局配合下开展工作。对于拒绝接受监督抽查或因停产、转产、破产等原因未抽到样品的被抽查企业，由承检机构做好记录并填写《拒检或未抽样认定表》，经被抽查企业或当地县（市）区局盖章确认后，汇总填报《产品质量监督抽查不合格及未抽样企业情况表》。

（三）承检机构严格按照实施方案对被抽查企业生产的产品开展抽查。

（四）对于因被抽样企业停产等原因未抽取到样品的，经市局同意后对名单外的同产品生产企业开展抽查，同类企业停产的，不再进行抽样。

四、检验结果

经承检机构抽检，2021年全年共抽检企业65家，抽检批次163个，合格147个批次，不合格15个批次，不合格发现率9%。请各县（市）、区市场监管局依法对不合格产品生产企业依法处理。

附件：1、2021年度三门峡市产品监督抽查情况汇总表

2、2021年三门峡市、县级监督抽查企业情况汇总表

2022年5月10日

PAGE
2